[image: image1.jpg]

                                         СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

Байкаловский муниципальный  район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.01.2016 г.

                       №  24
с. Байкалово

Об утверждении Перечня функций Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район и муниципальных учреждений и муниципальных предприятий муниципального образования Байкаловский муниципальный район, при реализации которых наиболее вероятно возникновение коррупции
          В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Свердловской области от 20 февраля 2009 года № 2-ОЗ «О противодействии коррупции в Свердловской области», принимая во внимание Методические рекомендации по проведению оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации функций, подготовленные Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации (Письмо от 25 декабря 2014 года № 18-0/10/В-8980), Администрация муниципального образования Байкаловский муниципальный район,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.  Утвердить Перечень функций Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район, при реализации которых наиболее вероятно возникновение коррупции (приложение № 1).

         2. Утвердить Перечень  функций муниципальных учреждений и муниципальных предприятий муниципального образования Байкаловский муниципальный район, при реализации которых наиболее вероятно возникновение коррупции (приложение № 2).
3. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике» - приложении к газете «Районные будни» и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет» www.mobmr.ru.

4.  Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Байкаловский муниципальный район                                         А.А. Жуков
Приложение № 1 к
Постановлению Администрации

Мо Байкаловский муниципальный район

от     28.01.2016 г. № 24

Перечень функций
Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район, при реализации которых наиболее вероятно возникновение коррупции
	№

пункта
	Наименование функции, при реализации которой вероятно возникновение коррупции
	Наименование органа (структурного подразделения) или должностного лица Администрации МО Байкаловский муниципальный район

	1.
	Осуществление муниципального контроля, в том числе муниципального финансового контроля, контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	Финансовое управление Администрации МО Байкаловский муниципальный район

Администрация МО Байкаловский муниципальный район

	2.
	Организация продажи, передачи в аренду, в безвозмездное пользование либо на ином законном праве муниципального имущества, управление муниципальным имуществом
	Экономический отдел Администрации МО Байкаловский муниципальный район

	3
	Возбуждение дел об административных правонарушениях
	Органы (структурные подразделения) Администрации МО Байкаловский муниципальный район, должностные лица которых уполномочены на составление протоколов об административных правонарушениях

	4.
	Регистрация муниципального имущества, ведение баз данных муниципального имущества
	Экономический отдел

Администрации МО Байкаловский муниципальный район

	5.
	Предоставление муниципальных услуг, в том числе разрешительные функции, выдача разрешений на выполнение отдельных видов работ, иные аналогичные действия
	Органы (структурные подразделения) Администрации МО Байкаловский муниципальный район, осуществляющие предоставление муниципальных услуг в пределах своей компетенции

	6.
	Подготовка и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов
	Финансовое управление Администрации МО Байкаловский муниципальный район,

Отдел  учета и отчетности Администрации МО Байкаловский муниципальный район

	7.
	Осуществление закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд МО Байкаловский муниципальный район, для нужд Администрации МО Байкаловский муниципальный район
	Органы (структурные подразделения) Администрации МО Байкаловский муниципальный район, осуществляющие закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд МО Байкаловский муниципальный район

	8.
	Обслуживание денежных ценностей, хранение и распределение материально-технических ресурсов
	Финансовое управление Администрации МО Байкаловский муниципальный район, Отдел  учета и отчетности Администрации МО Байкаловский муниципальный район,

Экономический отдел Администрации МО.

Приложение № 2 к

 Постановлению Администрации

МО Байкаловский муниципальный район

от    28.01.2016 г. № 24

Перечень  функций
муниципальных учреждений и муниципальных предприятий муниципального образования Байкаловский муниципальный район, при реализации которых наиболее вероятно возникновение коррупции
	№ пункта
	Наименование функции, при реализации которой вероятно возникновение коррупции

	1.
	Предоставление муниципальных услуг (участие в предоставлении муниципальных услуг)

	2.
	Осуществление закупок товаров, работ, услуг для выполнения функций и полномочий муниципального учреждения (муниципального предприятия)

	3.
	Хранение и распределение материально-технических ресурсов